5 EMNDLIHNHGER

Augustiner

UNSERE MITTAGSANGEBOTE VON 11 UHRBIS 14.30 UHR

DEFTIGES FUR DIE KALTE JAHRESZEIT

KARTOFFEL~, ERBSEN-, ODER LINSENEINTOPF

WAHLWEISE MIT WIENER WURSTL ODER DEBRECINER +
GULASCHSUPPE VOM RIND
MIT KARTOFFELN UND FRISCHEM PAPRIKA, DAZU HAUSBROT

VEGETARISCH
OFENKARTOFFEL
MIT GESCHMORTEM GEMUSE, KRAUTERFRISCHKASEDIP UND KLEINEM SALAT
SELBSTGEMACHTE SEMMELKNODEL
MIT FRISCHEN WALDPILZEN VOM GRILL IN KRAUTERRAHM
KASESPATZLE
SELBSTGEMACHTE SPATZLE MIT RAHMBERGKASE UND ROSTZWIEBELN

SELBSTGEMACHTE PASTA
LINGUINE ODER FUSSILI
WAHLWEISE "ALL 'ARRABIATA'", "BOLOGNESE'"', ODER MIT CHILI-F PARMESAN BUTTER
OMAS SCHINKENNUDELN
DER KLASSIKER MIT FEINEN SCHMELZZWIEBELN

WIRTSHAUS KLASSIKER ZUR MITTAGSZEIT
BIERKUTSCHERGULASCH VOM BAYERISCHEN SCHWEIN
MIT SELBSTGEMACHTEM SEMMELKNODEL UND RESCHEM KRUSTERL
OFENFRISCHER SCHWEINEBRATEN
MIT KARTOFFELKNODEL, RESCHEM KRUSTERL UND SELBSTGEMACHTEM KRAUTSALAT
SCHNITZEL "WIENER ART" YVOM BAYERISCHEM SCHWEIN
MIT POMMES FRITES UND WILDPREISELBEEREN
MUNCHENER ZWIEBELFLEISCH
IN SAMIGER SAUCE MIT SELBSTGEMACHTEN BUTTERSPATZLE
RINDERROULADE
NACH GROSSMUTTERS ART GEFULLT MIT SELBSTGEMACHTEM SEMMELKNODEL
SENDLINGER BEEF BURGER
VOM BAYERISCEHN RIND CA 120G MIT BBQ SAUCE UND POMMES FRITES

SUSSES

SCHOKOTORTCHEN
MIT ZARTSCHMELZENDEM KERN UND VANILLEEIS

4,50 €
1,70 €
4,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

5,50 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €
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