



UNSERE MITTAGSANGEBOTE VON 11 UHR BIS 14.30 UHR

DEFTIGES FÜR DIE KALTE JAHRESZEIT

KARTOFFEL-, ERBSEN-, ODER LINSENEINTOPF	4,50 €
WAHLWEISE MIT WIENER WÜRSTL ODER DEBRECINER +	1,70 €
GULASCHSUPPE VOM RIND	4,90 €
MIT KARTOFFELN UND FRISCHEM PAPRIKA, DAZU HAUSBROT	

VEGETARISCH

OFENKARTOFFEL	6,90 €
MIT GESCHMORTREM GEMÜSE, KRÄUTERFRISCHKÄSEDIP UND KLEINEM SALAT	
SELBSTGEMACHTES SEMMELKNÖDEL	6,90 €
MIT FRISCHEN WALDPILZEN VOM GRILL IN KRÄUTERRAHM	
KÄSESPÄTZLE	6,90 €
SELBSTGEMACHTES SPÄTZLE MIT RAHMBERGKÄSE UND RÖSTZWIEBELN	

SELBSTGEMACHTE PASTA

LINGUINE ODER FUSSILI	5,50 €
WAHLWEISE "ALL 'ARRABIATA", "BOLOGNESE", ODER MIT CHILI-PARMESAN BUTTER	
OMAS SCHINKENNUDELN	6,50 €
DER KLAISIKER MIT FEINEN SCHMELZZWIEBELN	

WIRTSHAUS KLAISIKER ZUR MITTAGSZEIT

BIERKUTSCHERGULASCH VOM BAYERISCHEN SCHWEIN	6,90 €
MIT SELBSTGEMACHTEM SEMMELKNÖDEL UND RESCHEM KRUSTERL	
OFENFRISCHER SCHWEINEBRATEN	6,90 €
MIT KARTOFFELKNÖDEL, RESCHEM KRUSTERL UND SELBSTGEMACHTEM KRAUTSALAT	
SCHNITZEL "WIENER ART" VOM BAYERISCHEN SCHWEIN	7,90 €
MIT POMMES FRITES UND WILDPREISELBEEREN	
MÜNCHENER ZWIEBELFLEISCH	7,90 €
IN SÄMIGER SAUCE MIT SELBSTGEMACHTEN BUTTERSPÄTZLE	
RINDERROULADE	7,90 €
NACH GROSSMUTTERS ART GEFÜLLT MIT SELBSTGEMACHTEM SEMMELKNÖDEL	
SENDLINGER BEEF BURGER	7,90 €
VOM BAYERISCHEN RIND CA 120G MIT BBQ SAUCE UND POMMES FRITES	

SÜSSES

SCHOKOTÖRTCHEN	4,50 €
MIT ZARTSCHMELZENDEM KERN UND VANILLEEIS	